PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	23 ноября 2018 г.
	г.Железноводск
	№
	869

Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

Е.И.Моисеев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 23 ноября 2018 г. № 869
ПОРЯДОК

уведомления муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)
1. Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее – Порядок) разработан на основании части 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах (далее – муниципальные служащие), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы).

2. Муниципальные служащие письменно уведомляют главу города-курорта Железноводска Ставропольского края (руководителя отраслевого (функционального) органа администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края) или лицо, его замещающее, (далее – работодатель) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала ее выполнения.
Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день назначения на должность, уведомляют работодателя о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность.
3. Муниципальный служащий самостоятельно составляет и направляет письменное уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее – уведомление), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. В уведомлении указывается:

наименование организации, в которой муниципальный служащий предполагает осуществлять (осуществляет) иную оплачиваемую работу;

наименование должности по иной оплачиваемой работе или вид работ (услуг), в случае выполнения работ (оказания услуг) по договору гражданско-правового характера;

основные обязанности, описание характера работы;

предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).

5. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководитель отраслевого (функционального) органа администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – отраслевой орган) направляет уведомление в отдел по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – отдел по обеспечению деятельности администрации).
Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в отраслевом органе, направляет уведомление работнику, ответственному за кадровую работу в соответствующем отраслевом органе.

6. Регистрация уведомления осуществляется в день его поступления в журнале регистрации уведомлений работодателя о выполнении муниципальными служащими иной оплачиваемой работы (далее – журнал), составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Журнал должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати отдела по обеспечению деятельности администрации (печати отраслевого органа – в отраслевом органе).
На уведомлении указывается дата и номер регистрации уведомления в журнале.
Уведомление в тот же день направляется работодателю для проставления резолюции.
7. Работодатель, получив уведомление муниципального служащего и усмотрев в иной оплачиваемой работе конфликт интересов, в течение трех рабочих дней направляет его на рассмотрение в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах (далее – комиссия).
8. По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из двух решений:

а) выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим не повлечет за собой возникновение конфликта интересов на муниципальной службе и не будет препятствовать надлежащему исполнению им должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы;
б) выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим влечет за собой возникновение конфликта интересов на муниципальной службе.
9. В случае установления комиссией факта наличия конфликта интересов муниципальный служащий не вправе выполнять иную оплачиваемую работу.

10. Результат рассмотрения уведомления в течение двух рабочих дней доводится работником отдела по обеспечению деятельности администрации (работником, ответственным за кадровую работу в отраслевом органе) до сведения муниципального служащего, после чего уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего.
11. В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет работодателя в соответствии с настоящим Порядком.

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

        С.В.Цвиркунов
Приложение 1
к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)
ФОРМА
уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
(о выполнении иной оплачиваемой работы)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
(о выполнении иной оплачиваемой работы)
Главе города-курорта
Железноводска
Ставропольского края
(руководителю отраслевого (функционального) органа администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края)
И.О.Фамилия

	(Ф.И.О. муниципального служащего,

	замещаемая должность)

	Уведомляю Вас о том, что в соответствии с частью 2 статьи 11
Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) я намерен(а)

	выполнять (выполняю) с
	«

	»

	20___ г. по

	«

	»

	20__ г.
	иную оплачиваемую деятельность,

	выполняя работу

	(по трудовому договору, договору гражданско-правового характера)

	(полное наименование организации)

	Работа

	(конкретная работа или трудовая функция)

	будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой нарушение запретов, установленных статьей 14 Федерального закона, а также конфликта интересов (статья 14.1 Федерального закона).

	При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 13, 14 Федерального  закона.

	дата составления уведомления

	подпись муниципального служащего

	инициалы, фамилия муниципального служащего

Приложение 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)
ФОРМА

журнала регистрации уведомлений работодателя о выполнении муниципальными служащими иной оплачиваемой работы
ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений работодателя о выполнении муниципальными служащими иной оплачиваемой работы
	№
п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Краткое содержание уведомления

	1
	2
	3
	4